
Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Centrum Dominika Kokory, 

příspěvková organizace
2023/00025 OSV

Výměna světelných zdrojů na 

pracovišti Dřevohostice
                90 000,00 ano 10 10 20                 90 000,00                                             90 000,00 

Centrum Dominika Kokory, 

příspěvková organizace
2023/00024 OSV

Výměna světelných zdrojů na 

pracovišti Kokory
              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                           290 000,00 

Centrum sociálních služeb 

Prostějov, p.o.
2023/00116 OSV

Výměna osvětlení budova 7E - 

přízemí
              350 000,00 ano 10 10 20               350 000,00                                           640 000,00 

Plánováno EPC v 

2023

Centrum sociálních služeb 

Prostějov, p.o.
2023/00091 OSV Instalace perlátorů - šetřičů               190 000,00 ano 10 10 20               190 000,00                                           830 000,00 

Plánováno EPC v 

2023

Dětské centrum Ostrůvek, 

příspěvková organizace
2023/00078 OZ

Výměna stávajícího osvětlení v DCO 

A, B za úsporné LED zdroje
           1 257 202,00 ano 10 10 20               381 000,00                                        1 211 000,00 

OZ: Financovat 

pouze realizaci na 

budově B                                                         

(cca 381 tis. Kč)

Dětský domov a Školní jídelna 

Prostějov
2023/00004 OŠM

Výměna světelných zdrojů v DD 

Prostějov
              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                        1 411 000,00 

Dětský domov a Školní jídelna, 

Plumlov, Balkán 333
2023/00090 OŠM

Opatření energetických úspor - 

instalace perlátorů a regulátorů WC, 

seřízení oken a dveří, výměna 

světelných zdrojů

              140 000,00 ano 10 10 20                 50 000,00                                        1 461 000,00 

OI: Financovat pouze 

instalaci perlátorů, 

seřízení oken a 

dveří. Výměna světel 

je plánována v rámci 

projektu "Dětský 

domov a Školní 

jídelna, Plumlov –  

REÚO budov č.p. 

333 a č.p. 200"

Dětský domov Šance, Olomouc 2023/00198 OŠM

Oprava solárního ohřevu TUV: oprava 

solárního zařízení - servis z důvodu 

špatné funkčnosti - popraskané 

trubice, v solárním okruhu špatná 

kapalina (vypuštění a napuštění nové 

kapaliny, čištění solárního okruhu), 

špatné těsnění. Tyto práce přinesou 

organizaci úsporu energie při ohřevu 

vody.

              111 665,00 ano 10 10 20               111 665,00                                        1 572 665,00 

Dětský domov Šance, Olomouc 2023/00098 OŠM Vvýměna svítidel - úspora energie               392 043,00 ano 10 10 20               392 043,00                                        1 964 708,00 

Domov "Na Zámku“, příspěvková 

organizace
2023/00249 OSV

Výměna světelných zdrojů: Výměna 

původního starého klasického 

žárovkového a zářivkového osvětlení 

v prostorách domova za úsporné LED 

osvětlení. 

              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                        2 164 708,00 
Plánováno EPC v 

2023

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice 

u Přerova, příspěvková organizace
2023/00062 OSV

Dodávka a montáž silikonového 

těsnění do oken - Zámek
              497 588,00 ano 10 10 20               497 588,00                                        2 662 296,00 

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice 

u Přerova, příspěvková organizace
2023/00066 OSV

Výměna stávajícího starého 

chladícího boxu: výměna stávajícího, 

cca 40 let starého chladícího boxu 

Frigera za nový

              113 604,00 ano 10 10 20               113 604,00                                        2 775 900,00 

Domov pro seniory Červenka, 

příspěvková organizace
2023/00219 OSV

Pořízení elektrického průmyslového 

sušiče prádla
              198 000,00 ano 10 10 20               198 000,00                                        2 973 900,00 

Hodnocení

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 1 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Domov pro seniory Červenka, 

příspěvková organizace
2023/00045 OSV

Výměna zastaralých termostatických 

hlavic na oddělení Červenka: V 

budově na oddělení Litovel byla 

provedena rekonstrukce /modernizace 

/ plynové kotelny, výměna topného 

potrubí a oprava celkové izolace 

systému. Ke komplexnímu dokončení 

modernizace topného systému chybí 

provést výměnu zastaralých 

termostatických hlavic / stáří více než 

15 let /, která organizaci umožní lepší 

nastavení teplotních režimů v budově. 

              158 000,00 ano 10 10 20               158 000,00                                        3 131 900,00 

Domov pro seniory Radkova 

Lhota, příspěvková organizace
2023/00118 OSV Výměna světelných zdrojů               160 152,00 ano 10 10 20               160 152,00                                        3 292 052,00 

Plánováno EPC v 

2023

Domov pro seniory Tovačov, 

příspěvková organizace
2023/00153 OSV Spořící sprchové hlavice                 25 450,00 ano 10 10 20                 25 450,00                                        3 317 502,00 

Plánováno EPC v 

2023

Domov pro seniory Tovačov, 

příspěvková organizace
2023/00152 OSV Termoregulační ventily                 19 920,00 ano 10 10 20                 19 920,00                                        3 337 422,00 

Plánováno EPC v 

2023

Domov seniorů POHODA 

Chválkovice, příspěvková 

organizace

2022/00456 OSV

Izolace potrubí ÚT a TÚV: provedení 

izolace ventilů, klapek, čerpadel a 

části potrubí TÚ a TÚV v kotelně , 

pavilonech A, B, C a E

              450 000,00 ano 10 10 20               450 000,00                                        3 787 422,00 

Domov seniorů POHODA 

Chválkovice, příspěvková 

organizace

2023/00052 OSV

Výměna stávajících trubic za LED 

trubice: nákup a výměna 1300 ks LED 

trubic

              540 000,00 ano 10 10 20               540 000,00                                        4 327 422,00 

Domov seniorů POHODA 

Chválkovice, příspěvková 

organizace

2023/00053 OSV
Výměna stávajících žárovek za LED 

žárovky: výměna 940 ks LED žárovek
                85 000,00 ano 10 10 20                 85 000,00                                        4 412 422,00 

Domov seniorů POHODA 

Chválkovice, příspěvková 

organizace

2023/00054 OSV

Výměna stávajících svítidel za LED 

svítidla: výměna svítídel venkovního 

osvětlení za LED

              845 000,00 ano 10 10 20               845 000,00                                        5 257 422,00 

Domov seniorů Prostějov, 

příspěvková organizace
2023/00137 OSV

Instalace spořičů vody do Domova 

seniorů Prostějov, p.o.: Instalací 405 

kusů šetřičů na umyvadlovou baterii a 

155 sprchových omezovačů

              171 406,30 ano 10 10 20               171 406,30                                        5 428 828,30 
Plánováno EPC v 

2023

Domov Sněženka Jeseník, 

příspěvková organizace
2023/00046 OSV

Výměna stávajících zářivkových 

svítidel za svítidla s úsporným LED 

zdrojem

              257 590,00 ano 10 10 20               257 590,00                                        5 686 418,30 

Domov Štíty-Jedlí, příspěvková 

organizace
2023/00247 OSV

Energetická úspora 2023: výměna 

starých světelných zdrojů za LED 

zdroje; výměna lednice a mražáku  za 

energeticky úspornější

              200 020,00 ano 10 10 20               200 020,00                                        5 886 438,30 

Domov u Třebůvky Loštice, 

příspěvková organizace
2023/00209 OSV

Energetické úspory - instalace spořičů 

vody
                80 000,00 ano 10 10 20                 80 000,00                                        5 966 438,30 

Domov u Třebůvky Loštice, 

příspěvková organizace
2023/00199 OSV

Energetické úspory - regulace 

vytápění
              147 768,00 ano 10 10 20               147 768,00                                        6 114 206,30 

Dům dětí a mládeže  Litovel 2023/00014 OŠM
Výměna světelných zdrojů v budovách 

DDM
                22 354,00 ano 10 10 20                 22 354,00                                        6 136 560,30 

Dům seniorů FRANTIŠEK Náměšť 

na Hané, příspěvková organizace
2023/00044 OSV

Energetické úspory: výměna led trubic 

v protiprachových zářivkových 

světlech, výměna led pásků v tenko 

trubicových zářivkových světlech, 

montáž pohybových čidel, výměna 

energeticky nevyhovujících lednic

              220 000,00 ano 10 10 20               220 000,00                                        6 356 560,30 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 2 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Gymnázium Jana Blahoslava a 

Střední pedagogická škola, 

Přerov, Denisova 3

2023/00103 OŠM

Energetické úspory: rekonstrukce 

elektroinstalace - šetřiče vody G                                              

36 259,16

šetřiče vody SPgŠ                                      

63 040,09

úsporné osvětlení G                                 

1 132 718,00

úsporné osvětlení SPgŠ                         

1 695 812,00

oprava ventilů v plynové kotelně SPgŚ      

12 250,00

           2 940 079,25 ano* 10 10 20             2 940 079,25                                        9 296 639,55 

OI: Financovat vše, 

kromě výměny 

světel. Tu řešíme v 

připravené PD na 

akci "Gymnázium 

Jana Blahoslava a 

Střední pedagogická 

škola, Přerov, 

Denisova 3 - 

Rekonstrukce 

elektroinstalace na 

budově SPgŠ" 

Gymnázium Jana Opletala, Litovel, 

Opletalova 189
2023/00125 OŠM

Realizaci opatření v oblasti 

energetických úspor na GJO: výměnu 

stávajících zářivek za efektivní zdroj 

světla LED trubice

              101 840,00 ano 10 10 20               101 840,00                                        9 398 479,55 

Gymnázium, Hranice, Zborovská 

293
2023/00049 OŠM

Energetické úspory - výměna 

světelných zdrojů
              197 520,40 ano 10 10 20               197 520,00                                        9 595 999,55 

Gymnázium, Jeseník, 

Komenského 281
2023/00083 OŠM

Výměna starých svítidel a zářivkových 

trubic
              219 073,00 ano 10 10 20               219 073,00                                        9 815 072,55 

Gymnázium, Kojetín, Svatopluka 

Čecha 683
2023/00208 OŠM

G Kojetín - světelné zdroje výměna za 

LED trubice
              332 270,00 ano 10 10 20               332 270,00                                      10 147 342,55 

Gymnázium, Olomouc - Hejčín, 

Tomkova 45
2023/00008 OŠM

Výměna osvětlení - tělocvična 

Gymnázia, Olomouc - Hejčín: 

demontáž stávajícího osvětlení a 

instalace nových LED svítidel

              449 900,00 ano 10 10 20               449 900,00                                      10 597 242,55 
Plánováno EPC v 

2023

Gymnázium, Šternberk, Horní 

náměstí 5
2023/00093 OŠM

Výměna světelných zdrojů v budově 

školy a ve sportovní hale
              218 329,00 ano 10 10 20               218 329,00                                      10 815 571,55 

Gymnázium, Šumperk, 

Masarykovo náměstí 8
2023/00028 OŠM Výměna zářivek v tělocvičně               300 000,00 ano 10 10 20               300 000,00                                      11 115 571,55 

Gymnázium, Uničov, Gymnazijní 

257
2023/00048 OŠM

Energeticky úsporná opatření na 

gymnáziu v Uničově: Chemické čištění 

a vyregulování topných soustav  249 

865 Kč, Seřízení plastových oken a 

dveří 20 000 Kč, Modernizace 

vnitřního osvětlení na sportovní hale 

965 249 Kč, Studie proveditelnosti 

(SP) na pořízení FVE 36 300 Kč, 

Pořízení FVE na objektu školy (odhad 

dle SP) 9 357 911 Kč

         10 629 325,00 ano 10 10 20             1 235 114,00                                      12 350 685,55 

OI: Financovat pouze 

chemické čištění 

topných soustav, 

seřízení oken a 

dveří, modernizaci 

osvětlení.                                                                                                                       

FVE budou 

systémově řešeny 

jiným způsobem.

Gymnázium, Zábřeh, náměstí 

Osvobození 20
2023/00104 OŠM

Výměna světelných zdrojů: Výměna 

osvětlení v tělocvičně.

Výměna zářivkových trubic ve třídách

              267 470,00 ano 10 10 20               267 470,00                                      12 618 155,55 

Hotelová škola Vincenze 

Priessnitze a Obchodní akademie 

Jeseník

2023/00231 OŠM

Energetické úspory: výměna 

termohlavic

- regulace vytápění

- seřízení oken a dveří

- výměna energeticky náročné 

technologie chlazení

- výměna světelných zdrojů

- perlátory a další zařízení na úsporu 

vody

              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      12 818 155,55 

Klíč - centrum sociálních služeb, 

příspěvková organizace
2023/00106 OSV

Zavedení energeticky úsporných 

opatření - instalace úsporných 

perlátorů, hlavic a WC ventilů

              146 000,00 ano 10 10 20               146 000,00                                      12 964 155,55 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 3 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Nové Zámky - poskytovatel 

sociálních služeb, příspěvková 

organizace

2023/00159 OSV
Instalace perlátorů a sprchových 

hlavic
                74 220,00 ano 10 10 20                 74 220,00                                      13 038 375,55 

Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Přerov, Bartošova 24

2023/00013 OŠM

Opatření v oblasti energetických 

úspor: výměna termohlavic

- instalace pohybových čidel ke 

zdrojům osvětlení suterén budovy

- instalace perlátorů

- výměna světelných zdrojů suterén 

budovy

              258 500,00 ano 10 10 20               258 500,00                                      13 296 875,55 

Obchodní akademie a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky, Šumperk, Hlavní třída 31

2023/00039 OŠM
Výměna hlavního osvětlení ve velké 

tělocvičně
              192 838,00 ano 10 10 20               192 838,00                                      13 489 713,55 

Obchodní akademie, Olomouc, tř. 

Spojenců 11
2023/00117 OŠM

Energetické úspory - regulátory 

průtoku vody ve sprchách v tělocvičně 

školy, šetřiče spotřeby vody na WC v 

budově školy a tělocvičny.

                72 207,36 ano 10 10 20                 72 207,36                                      13 561 920,91 

Obchodní akademie, Prostějov, 

Palackého 18
2023/00120 OŠM

Výměna světelných zdrojů: výměna 

stávajících světelných trubic za LED 

zářivky

              267 167,00 ano 10 10 20               267 167,00                                      13 829 087,91 

Odborné učiliště a Praktická škola, 

Mohelnice, Vodní 27
2023/00016 OŠM

Energetické úspory na OU a PrŠ 

Mohelnice: Výměna světelné zdroje a 

instalace pohybových a soumrakových 

čidel ke zdrojům osvětlení. Instalace 

úsporných zařízení na spotřebu vody - 

perlátorů.

              118 000,00 ano 10 10 20               118 000,00                                      13 947 087,91 

Odborné učiliště a Základní škola, 

Křenovice
2023/00021 OŠM

Výměna zářivkových svítidel: LED 

zářivky 
              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      14 147 087,91 

Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace
2023/00015 OZ

Úspory energií - III. etapa: LED 

osvětlení, čidla
              300 000,00 ano 10 10 20               300 000,00                                      14 447 087,91 

Pedagogicko - psychologická 

poradna a Speciálně pedagogické 

centrum Olomouckého kraje, 

Olomouc, U Sportovní haly 1a

2023/00139 OŠM
Žádost o příspěvek na realizaci 

energetických úspor - výměna světel
              196 000,00 ano 10 10 20               196 000,00                                      14 643 087,91 

Slovanské gymnázium, Olomouc, 

tř. Jiřího z Poděbrad 13
2023/00010 OŠM

Realizace opatření v oblasti 

energetických úspor SGO - výměna 

zářivkových trubic 

              144 000,00 ano 10 10 20               144 000,00                                      14 787 087,91 

Sociální služby Libina, příspěvková 

organizace
2023/00212 OSV Energetické úspory - výměna svítidel               152 460,00 ano 10 10 20               152 460,00                                      14 939 547,91 

Sociální služby Libina, příspěvková 

organizace
2023/00206 OSV Energetické úspory - šetřiče vody                 29 465,00 ano 10 10 20                 29 465,00                                      14 969 012,91 

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00068 OSV Výměna zářivkového osvětlení                 98 000,00 ano 10 10 20                 98 000,00                                      15 067 012,91 

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00069 OSV

Výměna osvětlení - porcovna stravy a 

distribuce stravy
                70 000,00 ano 10 10 20                 70 000,00                                      15 137 012,91 

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00070 OSV

Výměna osvětlení - pečovatelská 

služba - administrativní zázemí, 

sklady, šatny expedice

              110 000,00 ano 10 10 20               110 000,00                                      15 247 012,91 

Středisko sociální prevence 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00186 OSV

Úspora elektrické energie - výměna 

světelných zdrojů za LED technologie
              170 000,00 ano 10 10 20               170 000,00                                      15 417 012,91 

Středisko sociální prevence 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00111 OSV

Úspora elektrické energie - Výměna 

světelných zdrojů za LED technologie
              206 000,00 ano 10 10 20               206 000,00                                      15 623 012,91 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 4 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Středisko sociální prevence 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00088 OSV

Úspora vody: Instalace šetřičů vody 

na všech bateriích na umyvadlech a 

instalace regulátorů průtoku

                24 000,00 ano 10 10 20                 24 000,00                                      15 647 012,91 

Středisko sociální prevence 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00113 OSV

Úspora elektrické energie - Instalace 

pohybových čidel, přítomnostních 

čidel a schodišťového automatu na 

ovládání svítidel na schodišti a 

chodbách.

                22 000,00 ano 10 10 20                 22 000,00                                      15 669 012,91 

Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588
2023/00108 OŠM Výměna osvětlení               205 000,00 ano 10 10 20               205 000,00                                      15 874 012,91 

Plánováno EPC v 

2023

Střední lesnická škola, Hranice, 

Jurikova 588
2023/00105 OŠM Výměna osvětlení               200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      16 074 012,91 

Plánováno EPC v 

2023

Střední odborná škola lesnická a 

strojírenská Šternberk
2023/00074 OŠM

Výměna stávajících svítidel za nové 

led osvětlení
              197 665,00 ano 10 10 20               197 665,00                                      16 271 677,91 

Střední odborná škola, Šumperk, 

Zemědělská 3
2023/00135 OŠM

Energetické úspory - perlátory + 

soumraková čidla
              196 498,31 ano 10 10 20               196 498,31                                      16 468 176,22 

Střední průmyslová škola a 

Střední odborné učiliště Uničov
2023/00020 OŠM

Výměna osvětlení za LED a instalace 

pohybových čidel
              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      16 668 176,22 

Střední průmyslová škola Hranice 2023/00167 OŠM

Energetické úspory - Výměna 

termohlavic na domově mládeže a 

částečně na jedné topné větvi v 

objektu dílen

              468 640,00 ano* 10 10 20               468 640,00                                      17 136 816,22 

OI: navrhujeme 

vyhovět částečně a 

to pro objekt dílen, 

výměna termohlavic 

v objektu domova 

mládeže je v projektu 

OI "REÚO – SPŠ 

Hranice - Internát", 

který by se měl 

realizovat v roce 

2024 - 2025 (ITI)

Střední průmyslová škola Hranice 2023/00160 OŠM
Energetické úspory ve spotřebě vody: 

instalace šetřičů vody
              135 580,00 ano 10 10 20               135 580,00                                      17 272 396,22 

Střední průmyslová škola 

strojnická, Olomouc, tř. 17. 

listopadu 49

2023/00036 OŠM
Výměna světelných zdrojů v 

tělocvičně - Energetické úspory
              228 840,00 ano 10 10 20               228 840,00                                      17 501 236,22 

Střední škola gastronomie, 

farmářství a služeb Jeseník
2023/00187 OŠM

Instalace izolací v kotelnách a na 

zásobníku TUV
              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      17 701 236,22 

Střední škola logistiky a chemie, 

Olomouc, U Hradiska 29
2023/00033 OŠM

Energetická úspora - dotace OK: 

Chemické čištění radiátorů a otopné 

soustavy na škole a DM, výměna 

klasických žárovek a zářivkových 

trubic za LED zdroje, úsporné šetřiče 

na vodní hospodářství 

              300 000,00 ano 10 10 20               300 000,00                                      18 001 236,22 

Střední škola polytechnická, 

Olomouc, Rooseveltova 79
2023/00220 OŠM Výměna světelných zdrojů v učebnách               251 285,54 ano 10 10 20               251 285,54                                      18 252 521,76 

Plánováno EPC v 

2023 - objekt dílny

Střední škola řemesel a Odborné 

učiliště Lipová - lázně
2023/00086 OŠM

Opatření v oblasti energetických 

úspor: výměna LED osvětlení
              176 980,00 ano 10 10 20               176 980,00                                      18 429 501,76 

Střední škola řezbářská, Tovačov, 

Nádražní 146
2023/00101 OŠM Výměna světelných zdrojů               361 525,00 ano 10 10 20               361 525,00                                      18 791 026,76 

Plánováno EPC v 

2023

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
2023/00156 OŠM Výměna termohlavic               190 500,00 ano 10 10 20               190 500,00                                      18 981 526,76 

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
2023/00073 OŠM Výměna světelných zdrojů - 3. etapa               407 359,00 ano 10 10 20               407 359,00                                      19 388 885,76 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 5 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
2023/00071 OŠM Výměna světelných zdrojů - 2. etapa               196 705,00 ano 10 10 20               196 705,00                                      19 585 590,76 

Střední škola technická Mohelnice 2023/00061 OŠM
Výměna světelných zdrojů: výměna 

osvětlovacích těles za LED technologii
              312 560,00 ano 10 10 20               312 560,00                                      19 898 150,76 

Plánováno EPC v 

2023

Střední škola technická, Přerov, 

Kouřílkova 8
2023/00112 OŠM

Realizace opatření v oblasti 

energetických úspor-osvětlení chodeb 

a dílen

              554 700,30 ano 10 10 20               554 700,30                                      20 452 851,06 
Plánováno EPC v 

2023

Střední škola zemědělská, Přerov, 

Osmek 47
2023/00040 OŠM

Doplnění regulačních ventilů pro 

jednotlivé radiátory
                80 000,00 ano 10 10 20                 80 000,00                                      20 532 851,06 

Střední škola zemědělská, Přerov, 

Osmek 47
2023/00041 OŠM

Výměna venkovního i vnitřního 

osvětlení
              270 000,00 ano 10 10 20               270 000,00                                      20 802 851,06 

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Lipník nad 

Bečvou, Osecká 301

2023/00126 OŠM Výměna světelných zdrojů               313 063,69 ano 10 10 20               313 063,69                                      21 115 914,75 

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Mohelnice, 

Masarykova 4

2023/00242 OŠM

Energetické úspory: nákup a instalace 

šetřičů,  dodávka a montáž 9 kusů 

termostatických ventilů na radiátory 

              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      21 315 914,75 

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola prof. V. 

Vejdovského Olomouc - Hejčín

2022/00890 OŠM
Výměna světelných zdrojů - tělocvična 

Tomkova
              362 296,99 ano 10 10 20               362 296,99                                      21 678 211,74 

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Prostějov, 

Komenského 10

2023/00003 OŠM

Energeticky úsporná opatření v 

budově Komenského 10, Prostějov: 

energeticky úsporných opatření budou 

vyměněny stávající světelné trubice za 

LED trubice

              292 500,00 ano 10 10 20               292 500,00                                      21 970 711,74 

Střední škola, Základní škola a 

Mateřská škola Přerov, Malá 

Dlážka 4

2023/00022 OŠM

Opatření k realizaci energetických 

úspor: výměna stávajících světelných 

zdrojů za LED svítidla, úspora energie 

na osvětlení čištění otopného systému 

budovy 

              195 183,89 ano 10 10 20               195 183,89                                      22 165 895,63 

Střední škola, Základní škola, 

Mateřská škola a Dětský domov 

Zábřeh

2023/00178 OŠM

Účelový příspěvek na realizaci 

Energetických úspor: výměna 

světelných zdrojů, seřízení oken a 

dveří

              195 000,00 ano 10 10 20                 95 000,00                                      22 260 895,63 

OI: Financovat pouze 

seřízení oken a 

dveří. 

Elektroinstalace 

včetně výměny 

světel je plánována v 

rámci projektu 

"Střední škola, 

Základní škola, 

Mateřská škola a 

Dětský domov 

Zábřeh - 

Rekonstrukce 

elektroinstalací 

budov".

Plánováno EPC v 

2023

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

2022/00891 OŠM

Výměna světelných zdrojů v 

tělocvičně školy: výměna stávajících 

svítidel za úsporná LED svítidla

              150 000,00 ano 10 10 20               150 000,00                                      22 410 895,63 

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická, 

Šumperk, příspěvková organizace

2023/00241 OŠM

Poskytnutí příspěvku na Energetické 

úspory: Výměna úsporných zdrojů 

osvětlení na škole

                40 500,00 ano 10 10 20                 40 500,00                                      22 451 395,63 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 6 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická, 

Šumperk, příspěvková organizace

2023/00148 OŠM

Poskytnutí příspěvku na energetické 

úspory na DM: výměnu světelných 

zdrojů, instalaci perlátorů a seřízení 

vstupních dveří 

              220 000,00 ano 10 10 20               220 000,00                                      22 671 395,63 

Švehlova střední škola 

polytechnická Prostějov
2023/00240 OŠM

Opatření v oblasti energetických 

úspor: světelne zdroje a úspory vody 

na objektech školy

              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      22 871 395,63 

Plánováno EPC v 

2023, nám. Spojenců 

17

Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola elektrotechnická, 

Olomouc, Božetěchova 3

2023/00064 OŠM

Realizace opatření v oblasti 

energetických úspor: fotovoltaika, 

instalace perlátorů instalace měřičů 

tepla a jejich zapojení do MaR, 

výměna světelných zdrojů

              464 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      23 071 395,63 

OSR: Financovat 

pouze instalaci 

perlátorů, měřičů 

tepla, výměnu 

světekných zdrojů. 

FVE budou 

systémově řešeny 

jiným způsobem. 
Vyšší odborná škola a Střední 

průmyslová škola, Šumperk, Gen. 

Krátkého 1

2023/00026 OŠM Výměna světelných zdrojů               205 000,00 ano 10 10 20               205 000,00                                      23 276 395,63 

Vyšší odborná škola a Střední 

škola automobilní, Zábřeh, U 

Dráhy 6

2023/00038 OŠM

ENERGETICKÉ ÚSPORY na VOŠ a 

SŠA Zábřeh: výměna 

termoregulačních ventilů a termohlavic 

radiátorů, zateplení vedení rozvodů 

topení a teplé vody výměna 

světelných zdrojů – zářivky/led, nové 

osvětlení s automatickým spínacím 

systémem, seřízení oken a dveří, 

instalace perlátorů na baterie a WC 

stopů

              207 457,00 ano 10 10 20               207 457,00                                      23 483 852,63 

Plánováno EPC v 

2023

-  bez seřízení oken 

a dveří

Základní škola a Mateřská škola 

Hranice, Studentská 1095
2023/00099 OŠM

Výměna světelných zdrojů z důvodu 

úspory energie
              328 447,60 ano 10 10 20               328 447,60                                      23 812 300,23 

Základní škola a Mateřská škola 

Jeseník, Fučíkova 312
2023/00239 OŠM Výměna zářivek - LED               208 344,00 ano 10 10 20               208 344,00                                      24 020 644,23 

Základní škola a Mateřská škola 

logopedická Olomouc
2023/00245 OŠM Doplnění šetřičů vody                 35 000,00 ano 10 10 20                 35 000,00                                      24 055 644,23 

Základní škola Uničov, 

Šternberská 35
2023/00011 OŠM instalace termostatických ventilů               200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      24 255 644,23 

Základní škola, Dětský domov a 

Školní jídelna Litovel
2023/00100 OŠM

Energetické úspory: výměna 

světelných zdrojů, instalace 

pohybových čidel  ke zdrojům 

osvětlení, výměna průtokových 

ohřívačů u vodovodních baterií

              200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      24 455 644,23 

Základní umělecká škola  

Antonína Dvořáka, Lipník nad 

Bečvou, Havlíčkova 643

2023/00145 OŠM Výměna světelných zdrojů               312 446,00 ano 10 10 20               312 446,00                                      24 768 090,23 

Základní umělecká škola „Žerotín“ 

Olomouc, Kavaleristů 6
2023/00107 OŠM Výměna světelných zdrojů               200 000,00 ano 10 10 20               200 000,00                                      24 968 090,23 

Základní umělecká škola Litovel, 

Jungmannova 740
2023/00140 OŠM Výměna světelných zdrojů               144 000,00 ano 10 10 20               144 000,00                                      25 112 090,23 

Základní umělecká škola, Potštát 

36
2023/00084 OŠM

Záměr Ol.kraje poskytnout účelový 

příspěvek PO: výměna světelných 

zdrojů, nejsou doloženy žádné přílohy, 

ani podrobný popis

                85 000,00 ano 10 10 20                 85 000,00                                      25 197 090,23 

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

2023/00075 OZ
Výměna osvětlení VZ Šumperk-

přízemí
              185 000,00 ano 10 10 20               185 000,00                                      25 382 090,23 

Archeologické centrum Olomouc, 

příspěvková organizace
2023/00130 OSKPP Výměna světelných zdrojů               183 278,10 ano 10 7 17               183 278,10                                      25 565 368,33 

Muzeum a galerie v Prostějově, 

příspěvková organizace
2023/00205 OSKPP

Energetické opatření MGP 2023: 

montáž nových vnitřních dveří; 

bezdrátová dálková regulace tepla

              183 000,00 ano 10 7 17               183 000,00                                      25 748 368,33 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 7 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace
2023/00002 OZ

Výměna termohlavic: výměna 

mechanických termohlavic za 

programovatelné

              600 000,00 ano 10 7 17               600 000,00                                      26 348 368,33 

Správa silnic OK e-mailem ODSH Výměna LED svítidel Lipenská               280 593,00 ano 10 7 17               280 593,00                                      26 628 961,33 

Správa silnic OK e-mailem ODSH LED svítidla Zvole, Vikýřovice               200 000,00 ano 10 7 17               200 000,00                                      26 828 961,33 

Vědecká knihovna v Olomouci 2023/00226 OSKPP Výměna osvětlení ve skladech               200 000,00 ano 10 7 17               200 000,00                                      27 028 961,33 

Zdravotnická záchranná služba 

Olomouckého kraje, příspěvková 

organizace

2022/00491 OZ

Zateplení stropu garáží vč. výměny 

osvětlení - VZ Šumperk: zateplení a 

výměna osvětlení 

              690 000,00 ano 10 7 17               690 000,00                                      27 718 961,33 

Dětský domov Šance, Olomouc 2023/00183 OŠM

Instalace perlátorů: instalace perlátorů 

- šetřičů vody na umyvadlové baterie 

(celkem 34 ks) a sprchové hlavice 

(celkem 19 ks). Umyvadlová baterie - 

úspora 50 % spotřeby vody, sprchové 

úsporné hadice - úspora 62-75% 

spotřeby vody. Cenová nabídka činí 

25.361,- Kč   

                25 361,00 ano 10 5 15                 25 361,00                                      27 744 322,33 

Domov Alfreda Skeneho Pavlovice 

u Přerova, příspěvková organizace
2023/00065 OSV Vchodové dveře (přidání dveří)                 83 699,00 ano 5 10 15                 83 699,00                                      27 828 021,33 

Domov pro seniory Radkova 

Lhota, příspěvková organizace
2023/00114 OSV

Chemické čištění otopného systému: 

chemické čištění otopného systému - 

odstraněním úsad se ušetří až 35% 

nákladů na topení.

              206 910,00 ano 5 10 15               206 910,00                                      28 034 931,33 
Plánováno EPC v 

2023

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
2023/00157 OŠM Instalace perlátorů               110 000,00 ano 10 5 15               110 000,00                                      28 144 931,33 

Střední škola technická, Přerov, 

Kouřílkova 8
2023/00150 OŠM

Realizace opatření v oblasti 

energetických úspor: Instalace 

systému pro úsporu vody na 

vodovodní baterie a toalety.

                68 379,52 ano 10 5 15                 68 379,52                                      28 213 310,85 
Plánováno EPC v 

2023

Vincentinum - poskytovatel 

sociálních služeb Šternberk, 

příspěvková organizace

2023/00097 OSV

Nákup nových chladniček: nákup 10 

ks méně energeticky náročných 

ledniček 

                61 790,00 ano 5 10 15                 61 790,00                                      28 275 100,85 

OSR: V nabídce 10 

malých lednic 

kategorie D, zvážit 

pořízení vyšší 

energetické 

kategorie.

Základní umělecká škola „Žerotín“ 

Olomouc, Kavaleristů 6
2023/00109 OŠM

Realizace úsporných opatření - 

montáž šetřičů vody
                27 848,00 ano 10 5 15                 27 848,00                                      28 302 948,85 

Centrum sociálních služeb 

Prostějov, p.o.
2023/00096 OSV

Čističky vzduchu do budovy 7E - 1. 

patro
              439 780,00 ano 5 7 12               439 780,00                                      28 742 728,85 

Plánováno EPC v 

2023

Centrum sociálních služeb 

Prostějov, p.o.
2023/00095 OSV

Čističky vzduchu do budovy 7E - 

přízemí
              439 780,00 ano 5 7 12               439 780,00                                      29 182 508,85 

Plánováno EPC v 

2023

Centrum sociálních služeb 

Prostějov, p.o.
2023/00094 OSV Čističky vzduchu do budovy 8DP               479 760,00 ano 5 7 12               479 760,00                                      29 662 268,85 

Plánováno EPC v 

2023

Centrum sociálních služeb 

Prostějov, p.o.
2023/00092 OSV Čističky vzduchu do budovy 5M               279 860,00 ano 5 7 12               279 860,00                                      29 942 128,85 

Plánováno EPC v 

2023

Domov "Na Zámku“, příspěvková 

organizace
2023/00248 OSV Stropní ventilátory               100 000,00 ano 5 7 12               100 000,00                                      30 042 128,85 

Plánováno EPC v 

2023

Muzeum a galerie v Prostějově, 

příspěvková organizace
2022/00515 OSKPP Klimatizace výstavní sály TGM               950 000,00 ano 5 7 12               950 000,00                                      30 992 128,85 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 8 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00063 OSV Protipožární automatické dveře               220 000,00 ano 5 7 12               220 000,00                                      31 212 128,85 

Vincentinum - poskytovatel 

sociálních služeb Šternberk, 

příspěvková organizace

2023/00080 OSV Oprava ohřívačů TV v kotelně Sadová               113 574,00 ano 5 7 12               113 574,00                                      31 325 702,85 

Gymnázium, Jeseník, 

Komenského 281
2023/00076 OŠM Čištění otopných systémů               354 530,00 ano 5 5 10               354 530,00                                      31 680 232,85 

Sociální služby pro seniory 

Olomouc, příspěvková organizace
2023/00072 OSV

Kompletní okenní sestava - seřízení a 

přetěsnění oken budovy Centra 

denních služeb

                30 000,00 ano 0 10 10                 30 000,00                                      31 710 232,85 

Střední průmyslová škola Jeseník 2023/00034 OŠM Seřízení a těsnění oken SPŠ Jeseník               138 514,00 ano 0 10 10               138 514,00                                      31 848 746,85 
Plánováno EPC v 

2023

Střední průmyslová škola, Přerov, 

Havlíčkova 2
2023/00082 OŠM

Výměna vstupních dveří do budovy 

školy
              208 447,00 ano 5 5 10               208 447,00                                      32 057 193,85 

Střední škola gastronomie a 

služeb, Přerov, Šířava 7
2022/00889 OŠM

Realizace energeticky úsporných 

opatření - rozdělení topných větví v 

objektu SŠGS

              777 000,00 ano 10 0 10               777 000,00                                      32 834 193,85 

Vincentinum - poskytovatel 

sociálních služeb Šternberk, 

příspěvková organizace

2023/00081 OSV seřízení oken a dveří                 40 825,00 ano 0 10 10                 40 825,00                                      32 875 018,85 

Vlastivědné muzeum Jesenicka, 

příspěvková organizace
2023/00218 OSKPP

Výměna otopné soustavy v Galerii 

Vodní tvrze
              140 000,00 ano 0 10 10               140 000,00                                      33 015 018,85 

Střední průmyslová škola Hranice 2023/00182 OŠM

Energetické úspory - elektřina; 

Výměna světelných zdrojů za LED 

žárovky a zářivky na domově mládeže 

a ve škole

           1 470 770,00 ano* 10 0 10             1 470 770,00                                      34 485 788,85 

OI: Doporučujeme 

vyhovět částečně pro 

objekt školy, výměna 

zářivek v objektu 

internátu je v projektu 

v objektu domova 

mládeže je v projektu 

OI "REÚO – SPŠ 

Hranice - Internát", 

který by se měl 

realizovat v roce 

2024 - 2025 (ITI)

Základní umělecká škola Litovel, 

Jungmannova 740
2023/00142 OŠM

Výměna vstupních dveří budovy školy: 

cena za 2 dvoukřídlé vstupní dveře.
              554 000,00 ano 5 5 10               554 000,00                                      35 039 788,85 

Dětský domov Šance, Olomouc 2023/00180 OŠM

Servis oken a dveří: Servis oken a 

dveří na budově domova - seřízení a 

případná oprava netěsnících oken a 

dveří - zamezení úniku tepla z budovy - 

úspora při vytápění budovy. Případné 

opravy by mohla organizace proplatit z 

vlastních prostředků - provozní 

dotace. Seřízení oken - požadavek na 

zřizovatele v rámci energetických 

úspor.   

                12 903,00 ano 0 5 5                 12 903,00                                      35 052 691,85 

Střední škola sociální péče a 

služeb, Zábřeh, nám. 8. května 2
2023/00155 OŠM Seřízení oken a dveří                 50 000,00 ano 0 5 5                 50 000,00                                      35 102 691,85 

Základní umělecká škola Litovel, 

Jungmannova 740
2023/00141 OŠM Seřízení oken                   6 300,00 ano 0 5 5                   6 300,00                                      35 108 991,85 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 9 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Střední škola designu a módy, 

Prostějov
2023/00144 OŠM

Energetické úspory - vlastní kotelna 

domov mládeže, výměna osvětlení 

tělocvična,výměna osvětlení domov 

mládeže

              621 087,00 ano 5 0 5 621 087,00                                      35 730 078,85 

OI: zde je chybný 

komentář, OI 

nepřipravuje žádnou 

investiční akci pro 

toto PO. 

Doporučujeme 

vyhovět.

Domov Na zámečku Rokytnice, 

příspěvková organizace
2023/00124 OSV Výměna světelných zdrojů               200 000,00 ne 0 0 0 0                                      35 730 078,85 

OI: Je připravena PD 

na výměnu 

silnoproudých a 

slaboproudých 

rozvodů, včetně 

výměny osvětlení v 

akci "Domov na 

Zámečku Rokytnice - 

Výměna 

elektroinstalace". 

Gymnázium, Šumperk, 

Masarykovo náměstí 8
2023/00197 OŠM Fotovoltaická elektrárna na škole            1 224 000,00 ne 0 0 0 0                                      35 730 078,85 

OSR: FVE budou 

systémově řešeny 

jiným způsobem.  

Přílohou žádanky 

zpracovaná simulace 

a výnosy FVE.

Domov pro seniory Radkova 

Lhota, příspěvková organizace
2023/00123 OSV

Výměna plynových kotlů Junkers, 

Buderus: Výměna plynových kotlů 

Junkers K117-7D za kondenzační 

stacionární plynové kotle.

2 kotle Buderus - cena za 1 kotel 

vč.práce 250 000 Kč vč.DPH. 

Vyhodnocení finanční efektivnosti  101 

418 Kč.

Původní účinnost 70-75% (starých 

kotlů), nový kondenzační kotel 110%

              500 000,00 ne 0 0 0 0                                      35 730 078,85 
Plánováno EPC v 

2023

Domov pro seniory Tovačov, 

příspěvková organizace
2023/00200 OSV

Výměna plynových kotlů a zásobníků 

TUV
           2 214 300,00 ano 10 10 20 2 214 300,00                                        37 944 378,85 

OI: výměna kotlů v 

této PO již byla 

schválena v rámci 

rozdělení přebytku, 

schváleném na ZOK 

v 04/2023 - výměna 

4 ks kotlů za 980 tis. 

Kč (částky se liší).                       

Plánováno EPC v 

2023

Střední zdravotnická škola a Vyšší 

odborná škola zdravotnická 

Emanuela Pöttinga a Jazyková 

škola s právem státní jazykové 

zkoušky Olomouc

2023/00207 OŠM

Zateplení půdy historické budovy: 

Stávající skladba posledního stropu 

nad 3.NP, dnes nevyhovuje platné 

tepelné normě. V rámci energetických 

úspor navrhuje investor zateplit tuto 

půdu, tuhou tepelně izolační,

nehořlavou, akustickou deskou

           4 700 000,00 ne 0 0 0 0                                      37 944 378,85 

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 10 (celkem 11)



Příloha usnesení_č. 02 – Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření

Příspěvková organizace Číslo akce

Vecně 

příslušný 

odbor (VPO)

Popis úsporného opatření
 Požadovaný 

příspěvek (Kč) 

OI

(stanovisko)

OSR

(0-10 bodů)

VPO

(0-10 bodů)

Počet bodů 

celkem

Navrhovaný 

příspěvek (Kč)

Mezisoučet navrhovaných 

příspěvků (Kč)
Poznámka

Hodnocení

Domov pro seniory Radkova 

Lhota, příspěvková organizace
2023/00119 OSV Seřízení oken a dveří               130 922,00 ne 0 0 0 0                                      37 944 378,85 

Domov u Třebůvky Loštice, 

příspěvková organizace
2023/00146 OSV

Energetické úspory - seřízení dveří a 

oken
                90 000,00 ne 0 0 0 0                                      37 944 378,85 

Odborný léčebný ústav Paseka, 

příspěvková organizace
2023/00019 OZ

Veřejné osvětlení: Stávající sodíkové 

lampy budou nahrazeny LED svítidly s 

řízeným osvětlením (DALI systém)+ 

změna - rozvody a rozvaděče

           5 600 000,00 ne 0 0 0 0                                      37 944 378,85 

Realizace akce 

schválena č. 

UR/79/2/2023 dne 5. 

4. 2023, financováno 

bude z přebytku 

hospodaření OK roku 

2022

CELKEM          61 113 714,25        37 944 378,85    

Podáno po termínu:

Rada Olomouckého kraje 15. 5. 2023 

14.1. – Poskytnutí účelových příspěvků na energeticky úsporná opatření přísp.org. - vyhodnocení

Příloha usnesení_č.02–Návrhy finančních příspěvků na energ.úsporná opatření Strana 11 (celkem 11)


